So also Nicolas De Lyras writes of Kings as God's Vicars in things temporal and of good Kings as directed by Him.

1 Chron. xiii. 1. pomenon⁶ ita scribit: postquam descripta est ipsius David inunccio, *hic communiter describitur sui regiminis dispositio, que quidem est optima quando incipit a divinis, quia quando*

¹ xi. ² regaliam, B. ³ fit, A. ⁴ quia pro qua, A. ⁵ xx^o, A. ⁶ paralipomena, A. ⁷ consequenter.

rex, qui in temporalibus est dei vicarius, bene se habet erga

4 d.

** deum, deus in agendo dirigit eum. Oportet ergo deum habere in ecclesia duos vicarios, scilicet regem in temporalibus et sacerdotem in spiritualibus. Rex autem debet severe coher-*

5 cere rebellem, sicut fecit deitas in veteri testamento. Sacer-

Fol. 108 b. *dos vero * debet ministrare preceptum miti modo humilibus*

tempore legis gracie sicut fecit humanitas Christi, qui¹ simul fuit rex et sacerdos. Et hinc dicit Augustinus quod rex

habet ymaginem dei² sed episcopus ymaginem Christi, propter

10 ministerium indubie. Nec est fingendum ministerium huius

differencie verborum nisi quod rex gerit ymaginem deitatis

Christi, sicut episcopus ymaginem sue humanitatis. Et super

i Cor. xi. 3. *isto pendet regula apostolica i^a Cor. x³ de gradibus honoris*

tribuendis membris ecclesie. Volo, inquit, vos scire quod

15 omnis viri caput Christus est; caput autem mulieris est vir:

Thus God must have two Vicars in the Church, the King in things temporal, the priest in things spiritual. The King must check rebellion severely, as God did in the Old Testament, a priest minister in gentleness after the manner of Christ.

The King bears the image of Christ's God-head, the priest of His manhood.

Glossa inferiori margine fol. 4 b c prima manu scripta.—Super hoc processu an maioritas sensibilis subdividatur secundum rationem duplicitatem latentem in officio clericali aut secundum duplitem rationem, sic quod earum una sit in officio clericali, alia officio domini temporalis deputata, hic apparet isto modo respondendi secundum sensum doctoris, quod maioritas sensibilis habet dividi secundum duplitem rationem inventa in diversis officiis. Nam honor impensus seculari domino fundatur super seculari dominio, sed honor tribuendus sacerdoti fundatur in virtutibus.

Apparet autem ex dictis istius domini, quod non est honor impendens saltem sacerdoti sensibili, et ut videtur innuit quod dignitatis in Christi pontifice non est maior quam in rege, dato quod sit sacerdos cesaree dotatus aut non contentetur cum honore sensibili. Pro istis notandum quod doctor non intendit quin honor sensibilis sacerdotibus est satis bene tribuendus, presupposita tam[en] virtute. Et ideo quando dicitur a doctore quod sacerdos contentabitur de secundo modo honoris, despicienter in se primum, secundus modus honoris de quo loquitur est modus honoris sensibilis, in virtutibus tamen fundatus. Et primus modus honoris de quo ibi fit mencio est modus honoris sensibilis in domino seculari fundatus. Quod si doctor intelligat solum honorem sensibilem sacerdotibus impendendum esset cognoscendum in quo consisteret ille honor insensibilis. Et foret mirabile aliquem velle dicere, quod dignitas sacerdotalis non esset maior in prescito quam dignitas terrena aut secularis in predestinato, cum dignitas apostolica in Iuda est maior quam dignitas secularis in David Iudeorum rege.

¹ que pro qui, A. ² dei, om. A. ³ 11^o.

caput vero Christi deus. Ex quibus videtur quod oportet vicarium Cristi, sub ratione qua¹ Christus, per vicarium Christi, ^{N.}

sub ratione qua deus, capitaliter regulari. Sed contra illud obicitur: Videtur quod potestas et dignitas regalis sit dignitate sacerdotali superior, quod est contra leges multiplices et contra sentenciam quam sepe asserui. Hic dicitur quod in Christo regalia et sacerdotium, sive secundum divinitatem² sive secundum humanitatem, habent rationem partitatis in gradu dignitatis. Aliter racio regalie est ratione sacerdotii prestancior. In cuius figuram Melchisedech,

qui secundum apostolum figuravit Christum ad illam duplēm dignitatem, habuit Genes. xiii. prepositum nomen regis, et Gen. xiii. eandem formam verborum servat apostolus Hebr. vii. Est ^{14.} Heb. vii. 1. enim racio regis in Christo ratione sacerdotis generalior, cum prius, communius et quo ad tempus extensius regit suam fabricam quam benedicit. Et ideo secundum Augustinum

nomen regis secundum quandam prioritatem originis, vel saltem secundum formam exemplacionis, competit deo patri.

In vicariis autem Christi, sicut necesse est istas duas dignitates dividī, sic oportet earum maioritates distingui. Alia est enim

maioritas vel honorificencia sensibilis quo ad mundum, et alia est maioritas insensibilis et abscondita quo ad deum. Prima

autem subdividitur secundum rationem duplēm clericalis officii et officii domini³ temporalis. Et iste honor qui fundatur appropriate in potestate et seculario dominio competit

singulariter domino seculari. Secunda vero maneris, fundata in virtutibus clericalis officii, competit sacerdoti. Unde si non esset necesse⁴ dotacio ecclesie⁵, affeccio primatus, et

iurisdiccionis humanitus introducta, sacerdotes contentarentur

de secundo modo honoris, despicientes in se primum sicut

fecerunt apostoli, et tunc ratione superioritatis vite et maioritatis virtutis foret dignitas in Christi pontifice maior quam

dignitas terrena in vicario suo rege, et sic intelligende sunt

The priest therefore must be ruled by the King.

It is objected that we thus make the royal dignity superior to the priestly.

What is said is (i) that in Christ the royal and the priestly offices are of equal dignity.

(ii) But that otherwise the King's office is superior, as the Kingship of Melchisedech is mentioned before his priesthood.

(iii) In Christ the kingship is more general than the priesthood.

According to Augustine the name of King belongs specially to God the Father.